

Sendeń Mały, 12 maja 2018 r.

URZĄD GMINY W ŁĄCKU
WPLYNEŁO


Dnia 2018 -05- 21

Poz. rej. 2051

Podpis *libi*

Stali mieszkańcy
oraz właściciele działek rekreacyjnych
położonych w okolicy jeziora Białego

RP
2018 05 21



Szanowny Pan
Zbigniew Białecki
Wójt Gminy Łąck

My, niżej podpisani, zwracamy się do Pana Wójta z prośbą o zapewnienie publicznego dostępu do jeziora Białego od strony Sendenia Małego.

W maju 2017 r. funkcjonujące od zawsze dojście do jeziora Białego ogrodzono siatką oraz bramą zamkniętą na kłódkę. W ten sposób dotychczasowy, powszechny dostęp do jeziora został zablokowany.

Obecnie dojście może odbywać się wyłącznie po sąsiedniej łące, która położona jest na podmokłym gruncie, a przy brzegu jeziora porośnięta krzakami. Pokonanie jej stanowi nie lada wyzwanie, w szczególności po opadach deszczu. W praktyce nie ma zatem publicznego dostępu do jeziora od strony Sendenia Małego.

Zaistniała sytuacja jest bardzo dotkliwa – zarówno dla właścicieli działek rekreacyjnych, jak i stałych mieszkańców okolicznych miejscowości. Powszechny dostęp do jeziora był prawdziwym dobrodziejstwem, zwłaszcza w okresie letnim. W najbliższej okolicy jest to jedyne jezioro, w którym można się kąpać bez obaw. Od strony Sendenia Małego jest ono płytkie, przez co przyjazne nawet dla najmłodszych.

Jako mieszkańcy terenów przyjeziornych zostaliśmy całkowicie pozbawieni możliwości zażycia kąpieli w jeziorze Białym. Niedorzecznością jest, że mieszkając w pobliżu jeziora, nie możemy z niego korzystać. Szczególnie odczują to nasze dzieci w okresie zbliżających się wakacji.

Również jako właściciele działek letniskowych czujemy się zaistniałą sytuacją rozczarowani. Podejmując nierzadko kilkadziesiąt lat temu decyzję o nabyciu działek właśnie na tym terenie, braliśmy pod uwagę przede wszystkim powszechny dostęp do jeziora oraz możliwości rekreacyjnego korzystania z jego wód. Nasze działki tracą zatem swoją dotychczasową wartość wypoczynkową. Istnieje również obawa, że spadek wartości turystycznej przełoży się w dłuższej perspektywie na byt stałych mieszkańców, którzy

zaspokajają popyt okolicznych letników i przyjezdnych na różnego rodzaju dobra i usługi, jak choćby prowadząc sklepy, sprzedając różne produkty rolne czy wywożąc nieczystości.

Szanowny Panie Wójcie, zwracamy się do Pana jako Gospodarza Gminy o charakterze turystyczno-wypoczynkowym o pomoc w rozwiązaniu zaistniałego problemu. Takie rozwiązanie może, w naszej opinii, stanowić pozyskanie przez Gminę od właściciela sąsiedniej łąki pasa gruntu (w drodze wykupu lub dzierżawy) z przeznaczeniem na urządzenie publicznego dojścia do jeziora. Korzystać będą z niego wszyscy – i stali mieszkańcy, i właściciele działek rekreacyjnych, i turyści, chcący dostać się do brzegu jeziora posiadającego płytkie i bezpieczne wejście do wody.

Chętnie wspomozemy Pana Wójta w podejmowanych działaniach. Zdajemy sobie sprawę z trudności proponowanego przedsięwzięcia, lecz jesteśmy przekonani, że jego realizacja spotka się z ogromnym zadowoleniem społeczności lokalnej i przez lata służyć będzie każdemu, kto zechce wypoczywać w tej części Gminy Łąck.

Jesteśmy pełni nadziei na pozytywny finał poruszanej sprawy.

Z poważaniem